

زنگنه خبر داد:

توصیه رهبری به دولت و مجلس برای رعایت قانون در بررسی برنامه هفتم

کردیم که کمک کرده و این موارد الحاقی را که در جلسات بدون حضور نماینده سازمان برنامه بررسی شده است را مجدداً مورد رسیدگی قرار دهیم. زنگنه یادآور شد: همواره مقام معظم رهبری توصیه و تاکید بر رعایت قانون داشته است این بار هم ایشان دولت و مجلس شورای اسلامی را به رعایت اصول قانون اساسی از جمله اصول ۷۴ و ۷۵ توصیه کرده‌اند و این که کار با تعامل پیش رود.

وی مجدداً اظهار کرد: مقام معظم رهبری تمامی سال‌ها بر رعایت قانون تاکید کرده‌اند پس این موضوع جدیدی نیست؛ این بار بر اساس گرایش دولت درباره برنامه هفتم توسعه، رهبری به مجلس شورای اسلامی و دولت برای رعایت اصول قانون اساسی در برنامه موارد الحاقی و موارد ارجاعی از سخن علنی پرداخته دادیم مبنی بر این که مقداری بزرگمایی شده و زاویه نگاه دوستان متفاوت است.

سخنگوی کمیسیون تلفیق برنامه هفتم توسعه بیان کرد: بر همین اساس کمیسیون تلفیق هر روز از نماز مغرب از ۱۰ تا ۱۱ شب در جلساتی به بررسی موارد الحاقی و موارد ارجاعی از سخن علنی پرداخته و آنهایی که مغایر با قانون است را حذف می‌کند.



که با آقای رئیسی قبل از ورود مجلس شورای اسلامی به بررسی گزارش کمیسیون تلفیق داشتیم توافق

قانون اساسی به خصوص ۷۴ و ۷۵ در رسیدگی به برنامه هفتم مورد توجه قرار گیرد ما هم در جلساتی

تکالیف مجلس به وزارت اقتصاد برای تسهیل در فرآیند واگذاری

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مصوبه‌ای تکالیفی را برای وزارت اقتصاد جهت جلب مشارکت بخش خصوصی و تسهیل فرآیند واگذاری تعیین کردند.



به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت صبح امروز و در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه، بند (ب) ماده ۵ این لایحه را تصویب کردند. بر این اساس، وزارت امور اقتصادی و دارایی مکلف است تا پایان سال اول برنامه، برای جلب مشارکت بخش خصوصی و تسهیل فرآیند واگذاری، براساس شرایط زیر اقدام نماید:

۱- استفاده از روش رد دیون از طریق انتقال مالکیت یا سهام دولت و یا سهام و سهم‌الشرکه شرکت‌های دولتی به نهادهای عمومی غیردولتی و یا بخش غیرخصوصی صندوق‌های بازنشستگی و نظایر آن در واگذاری‌ها ممنوع و باطل است. ۲- در صورتیکه ایرادات واردشده به قراردادهای واگذاری ناشی از قصور یا تقصیر خریدار نباشد، به جای ابطال و فسخ قراردادهای واگذاری باید راهکارهای جایگزین، مانند اصلاح قراردادها انجام شود و در صورت اجتناب ناپذیر بودن ابطال در این موارد، جریمه‌های لازم متناسب با ارزش بنگاه به خریداران بنگاه پرداخت شود. ۳- واگذاری اموال و دارایی‌های دولت به نهادهای عمومی تنها پس از دوبار فراخوان عمومی و عدم استقبال بخش خصوصی از فراخوان مجاز است. همچنین بندهای الف و ب ماده ۵ لایحه برنامه هفتم توسعه برای بررسی بیشتر به کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم ارجاع شد.

با تصویب مجلس

سازمان ثبت اسناد و مکلّف به راه اندازی سامانه دفاتر تجاری شد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی سازمان ثبت اسناد و املاک کشور را مکلف به راه‌اندازی سامانه دفاتر تجاری به جای مهر و موم دفاتر تجاری کردند.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت صبح امروز سه شنبه و در جریان ادامه

بررسی گزارش کمیسیون تلفیق لایحه برنامه هفتم توسعه، بند چ ماده ۴ را به تصویب رساندند. چ- سازمان ثبت اسناد و املاک کشور مکلف است با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی از ابتدای سال دوم برنامه، با راه اندازی سامانه دفاتر تجاری موضوع مواد (۶) تا (۱۵) قانون تجارت به جای مهر و موم (پلمب) دفاتر تجاری به صورت الکترونیکی اقدام نماید. همچنین نمایندگان مجلس شورای اسلامی به منظور رفع ابهام بند ح ماده ۴ را به کمیسیون ارجاع دادند.



نماینده گیلان در مجلس خبرگان:

پاسخ به شبهات درباره ولایت فقیه و وظیفه ذاتی خبرگان رهبری است



نماینده گیلان در مجلس خبرگان رهبری یادآور شد: نقش دادن به رأی و خواسته مردم، استقلال و آزادی مشروع در سایه قانون اساسی مترقی، رفع فتنه‌های متعدد، وحدت ملی، اقتدار نیروهای مسلح، رسیدن به عزت نفس ملی و جایگاه علمی مطلوب در منطقه و بلکه در جهان از دستاوردهای مدیریت ولایت فقیه در جمهوری اسلامی ایران است که به اقتصاد امید در دل ملت‌های آزاد انجاملید. پیداری اسلامی و تقویت جبهه مقاومت و تربیت شهدایی همچون سردار قاسم سلیمانی و ایومهدی المهندس که با رشادت‌شان نابودی داعش رقم خورد، از برکات انقلاب اسلامی است.

نماینده گیلان در مجلس خبرگان رهبری گفت: پاسخگویی به شبهات ایجادشده از سوی دشمنان درباره ولایت فقیه از وظایف و رسالت‌های ذاتی مجلس خبرگان رهبری است که به تقویت و دفاع از مبانی ولایت فقیه منجر می‌شود.

به گزارش ایسنا، حجت‌الاسلام والمسلمین احمد پروایی در اجلاس مجلس خبرگان رهبری با اشاره به موضوع ولایت فقیه و آرای مختلف در مسئله مشروعیت و مقبولیت، اظهار کرد: مرحله بروز و ظهور حکومت دینی با رهبری داهیه‌انه امام راحل و نقش پررنگ مردم ایران در سال ۱۳۵۷ محقق شد و در ادامه با رهبری باصلابت مقام معظم رهبری، اساس و پایه‌های آن مستحکم شد. مهمترین دستاورد انقلاب اسلامی نیز باتکا به رهبری ولی فقیه و بصیرت و حضور مردم همان شعار اصلی انقلاب اسلامی یعنی استقلال، آزادی و جمهوری اسلامی است. وی افزود: پاسخگویی به شبهات ایجادشده از سوی دشمنان در زمینه ولایت فقیه از وظایف و رسالت‌های ذاتی مجلس خبرگان رهبری است که باعث تقویت و دفاع از مبانی ولایت فقیه می‌شود.

با تصویب مجلس

فرآیند دریافت حق بیمه سازمان مالیاتی تغییر می‌کند

بیمه‌گر) مکلفند به منظور تسریع و تسهیل در فرآیندهای پرداخت و وصول مالیات و کسور بیمه از طرف واحدهای کسب و کار، حداکثر تا پایان سال دوم برنامه، فرآیند وصول دریافت حق بیمه توسط سازمان امور مالیاتی کشور را ایجاد نمایند. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی با همکاری وزارت امور اقتصادی و دارایی و مراجع و هیأت‌های امنای ذیصلاح مکلفند ظرف شش ماه پس از لازم‌الاجرا شدن این قانون، آیین‌نامه اجرائی مربوط شامل سازوکار اجرائی و تلفیق فهرست افرادی که صورت مزد و حقوق آنها توسط کارفرمایان اظهارشده را تهیه نموده و به تصویب هیأت وزیران برسانند. سازمان امور مالیاتی کشور موظف است به گونه‌ای عمل نماید که حق بیمه توسط کارفرمایان مستقیماً به حساب سازمان‌های بیمه‌گر واریز شود. تبصره- در اجرائی این حکم، سازمان تأمین اجتماعی مکلف است تا پایان سال اول برنامه، نسبت به الکترونیکی نمودن فرآیند صدور مفاصح‌حساب به نحوی اقدام نماید که در تمامی قراردادهای بیمه‌ان، تشخیص نوع قرارداد، محاسبه نرخ حق بیمه و تعهدات طرفین، به صورت سامانه‌ای (سیستمی)، در زمان صدور ردیف بیمان تعیین شود.



با تصویب مجلس، وزارتخانه‌های اقتصاد و تعاون مکلف شدند در راستای تسریع در فرآیندهای پرداخت و وصول مالیات و کسور بیمه از طرف واحدهای کسب‌وکار، فرآیند وصول دریافت حق بیمه توسط سازمان امور مالیاتی کشور را ایجاد کنند. به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی نوبت صبح امروز (سه‌شنبه) و در جریان بررسی جزئیات لایحه برنامه هفتم توسعه، بند (ث) ماده ۴ این لایحه را تصویب کردند. ث- وزارت امور اقتصادی و دارایی (سازمان امور مالیاتی کشور) و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی (سازمان‌های

نوستالژی اول

کاروانسراهای در گذشته‌های دور نقش مهمی در اقتصاد و تجارت شهرها بازی می‌کردند به طوری که با اهداف مختلف بنا می‌شدند و نه تنها به لحاظ اقتصادی برای کشور مهم بودند بلکه از لحاظ معماری و اجتماعی نیز بسیار بااهمیت تلقی می‌شدند و علیرغم اینکه کاروانسراهای درون شهری اغلب مکان مناسبی برای ارتباط با مردم محلی شهر بودند اما، کاروانسراهای برون‌شهری مناسب ارتباط با تاجران و بازرگانان مهم کشورهای مختلف بود.

ثبت جهانی کاروانسراهای ایران در شهریور ماه ۱۴۰۲ در سازمان یونسکو انجام شد تا نام این بناهای تاریخی به گوش جهانیان برسد؛ کاروانسراهایی که یادگار دوران حکمرانی پادشاهانی است که به فکر رفاه حال مسافران و رونق تجارت بوده اند و این بناهای ارزشمند را در مسیر جاده های پرتردد و گاه صعب‌العبور کوهستانی برای اسکان مسافران داخلی و خارجی بنا کرده اند.

در این اثنی، ایران بیش از ۷۰۰ کاروانسرا دارد که به ثبت ملی رسیده و ۵۴ مورد از این کاروانسراها علاوه بر ثبت ملی در فهرست آثار جهانی یونسکو هم قرار گرفتند که این اقدام بزرگ و افتخارآمیز در چهل و پنجمین نشست کمیته میراث جهانی یونسکو که شهریور ماه ۱۴۰۲ در ریاض عربستان برگزار شد پرونده "کاروانسراهای ایران" به تایید سازمان جهانی یونسکو رسید تا آوازه معماری باشکوه این بناهای تاریخی بیشتر از قبل شنیده شود و سه کاروانسرای جمال آباد، گویچه بشل و خواجه نظر در محدوده استان آذربایجان شرقی قرار گرفته و عنوان آخری، از چنان اهمیتی برخوردار است که با توجه خاص منطقه آزاد ارس به عنوان ویتترین کاروانسراهای منطقه آذربایجان تلقی می گردد.

نوستالژی دوم

کارشناس گردشگری و میراث فرهنگی سازمان منطقه آزاد ارس با اشاره به اینکه کاروانسرای خواجه نظر بیش از ۴۰۰ سال قدمت تاریخی دارد به "عصر آزادی" گفت: این کاروانسرا به دوران شاه عباس صفوی مربوط می‌شود که با توجه به عنوان آن، خواجه نظر یکی از تاجران مورد اعتماد شاه عباس بود که به پیشنهاد شخصی خود به خاطر قرار گرفتن در مسیر جاده ابریشم جهت استراحت کاروان ها با هزینه شخصی خود بنا گردیده است تا تجاری که از مناطق دوردست از این منطقه عبور می کردند در

اهمیت مرمت کاروانسرای خواجه نظر جلفا به بهانه روز جهانی گردشگری از نگاه "عصر آزادی"

ارس ویتترین گردشگری مناطق آزاد ایران

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

کاروانسراهای دیروزی شباهت زیادی به هتل های مدرن امروزی دارند که هدف از بنا آنها فراهم نمودن محلی برای استقرار و استراحت مسافران در مسیرهای پرتردد بوده تا از طریق ساخت اینگونه بناها، حفظ امنیت جانی و مالی مسافران از دست راهزنان تثبیت گردد که همانا اهمیت احترام به مهمان و مسافر را در فرهنگ دیرین ما نشان می دهد. مناسبت ۲۷ سپتامبر به عنوان "روز جهانی جهانگردی" بهانه خوبی است تا بار دیگر با توجه به اهمیت ظرفیت های گردشگری کشور و به ویژه منطقه آذربایجان دریابیم که این دیار از چنان پتانسیل های متعدد توریستی برخوردار است که با تسهیل شرایط و بازسازی عظمت تاریخی آن می توان سیل ورود گردشگران داخلی و خارجی را فراهم کرد.



آن اقامت نمایند. "بوالفضل رنجبر" با ذکر این نکته که دو کاروانسرای قرینه زیبایی خاصی را به منطقه ارزانی کرده بودند افزود: کاروانسرای دیگر هم در آن سوی رود ارس در نظر گرفته شده بود که به خاطر عدم همکاری و مشارکت کشور آذربایجان تخریب شده است. وی اضافه کرد: این بنا در سال ۱۳۸۱ جزو آثار ملی به ثبت رسیده و در پروسه جهانی شدن آن اقدامات لازم از سوی منطقه آزاد ارس و اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی انجام شده است که منجر به دریافت گواهی ثبت جهانی آن گردید و ضروری است تا نگهداری از آن به بهترین شکل ممکن صورت گیرد. رنجبر اضافه کرد: ارس بیش از ۵۴ اثر تاریخی را در خود جای داده است که قبلاً نیز کلیسای سنت استپانوس به ثبت جهانی



کاروانسرای خواجه نظر که از دوران صفوی در حاشیه رود خروشان و پراآوازه ارس یا همان آراز و ARAZ در چند کیلومتری شهر جلفا باقی مانده، به منظور استراحت و اقامت کاروانیانی که در مسیر جاده ابریشم تجارت می کردند و البته خارج از شهر ساخته شده بود که در نزدیکی بل تاریخی ضیالملک واقع شده و اکنون با توجهات بی نظیر سازمان منطقه آزاد ارس مجدداً به مکانی نوستالژیک جهت استراحت مسافران و گردشگران داخلی و خارجی تبدیل شده است تا ساعاتی را در نوار مرزی شمالغرب ایران و در مجاورت جمهوری خودمختار نخجوان سپری نموده و لذت سالهای دور را به عینه تجربه کنند که ویتترین کاروانسراهای ایران محسوب می شود...

این کارشناس حوزه میراث فرهنگی تاکید کرد: گردشگران خارجی قبل از سفر به کشورهای توریست پذیر معمولاً به سایت گردشگری یونسکو جهت شناسایی اماکن تاریخی می پردازند و لذا کاروانسرای خواجه نظر نیز با ثبت جهانی خود در آن سایت، جزو آثار کشورهای دارای اماکن ثبت جهانی قرار گرفته و به مقاصد گردشگری آنها اضافه خواهد شد که می‌تواند منافع اقتصادی و فرهنگی بسیاری را به همراه داشته و به طور حتم درآمدزایی خاصی برای منطقه و کشور پدیدار خواهد کرد.

وی با اشاره به اینکه کاروانسرای خواجه نظر از بدو مرمت سازی توسط سازمان منطقه آزاد ارس و مشارکت اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی بیش از ۷۰۰ میلیارد ریال هزینه شده است یادآور شد: هزینه نگهداری ماهانه آن نیز بیش از ۵۰۰ میلیون ریال می‌باشد که سازمان در راستای حمایت از انجمن ها و تشکل های صنایع دستی و میراث فرهنگی آذربایجان شرقی با توافقات مناسب در اختیار آنان قرار داده است که علاوه بر آن با کاربری سفره خانه سنتی، موزه زنده سفال و مرکز اقامتی ضلع شمالی آن قابل ارائه به مسافران داخلی و خارجی

کارشناس گردشگری

منطقه آزاد ارس

می گوید ثبت جهانی

کاروانسرای خواجه نظر

در کنار پتانسیل بی

نظیر ژئوپارک جهانی

ارس می تواند ارس را

به برترین منطقه آزاد

گردشگری ایران

تبدیل نماید

رسیده بود و در سال ۱۴۰۰ درخواست ثبت جهانی برای کاروانسرای خواجه نظر توسط اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری آذربایجان شرقی به همت وزارت میراث فرهنگی کشور به دفتر یونسکو ارسال نمود که پس از ارزیابی های اولیه، در پاییز ۱۴۰۱ مورد ارزیابی نهایی قرار گرفته و با تلاش همکاران منطقه آزاد در سال ۲۰۲۳ گواهی ثبت جهانی آن ارسال گردید.

می باشد.

رنجبر در پایان اظهارات خود خاطرنشان کرد: منطقه آزاد ارس سالانه بیش از ۵ میلیون گردشگر را پذیراست که ثبت جهانی کاروانسرای خواجه نظر در کنار سایر اماکن تاریخی منطقه و وجود پتانسیل بی نظیر ژئوپارک جهانی ارس به طور حتم می تواند در آینده نزدیک، ارس را به منطقه آزاد و جهانی گردشگری ایران با درآمدزایی و اقتصاد قابل انکا تبدیل نماید.

نوستالژی آخر

کارشناس حوزه تاریخ می گویند گویا هنگامی که شاه عباس اول صفوی تصمیم گرفته که جاده ابریشم را به رونق گذشته خود باز گرداند کاروانسراهایی در این جاده احداث یا بازسازی شده اند که هدف آنها ارائه خدمات به کاروانیان بود و یکی از کاروانسراهایی که در این زمان ساخته شد کاروانسرای خواجه نظر بوده است که اکنون نیز عظمت خود در جوار رود ارس را باز می یابد. به گواه اسناد تاریخی، تارونیه - جهانگرد و بازرگان فرانسوی - که در زمان صفویان به ایران سفر کرده بود در سفرنامه خود به این کاروانسرا اشاره کرده و می نویسد: کاروانسرای خواجه نظر توسط تاجر معتبر جلفا و شخص مورد اعتماد شاه عباس صفوی در حاشیه رود ارس ساخته شده است که به گفته او، در آن زمان دو کاروانسرا در طرفین رودخانه ارس قرار داشته اند که قبل از اتمام ساخت کاروانسراهای قرینه، خواجه نظر از دنیا رفته است.

حال و هوای کاروانسرا بسیار نوستالژیک بوده و با احاطه کوه های سر به فلک کشیده دو سوی ارس چنان منظره جذابی به وجود آمده است که گردشگران را برای ساعتی مجذوب خود کرده و آنها را برای اتراق وای می دارد و مصالح اصلی بنا نیز با سنگ تراش و آجرهایی که به نظر می رسد از سنگ‌های رودخانه مرزی ارس برای ساخت کاروانسرا استفاده شده است اهمیت آن را دوچندان می کند. اتاق‌های کاروانسرا در ایوان ها قرار داشته و با توجه به اینکه منطقه جلفا کوهستانی و دارای آب و هوای سرد بوده، دسترسی به اتاق ها نیز توسط راهروهای موجود در ایوان امکان پذیر بوده است لذا ایوان ها دارای پوشش گنبدی شکل با طاق‌های جناقی هستند و طول بنا تقریباً دو برابر عرض آن است که حقیقتاً حس آرامش واقعی را به گردشگر القا می کند تا با شنیدن موسیقی آذربایجانی، بار دیگر به عظمت خدادادی منطقه پی ببرد.